РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«12» марта  2019 года  №214
Об определении способа расчета расстояний от организаций

и (или) объектов до границ прилегающих территорий,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции, в  муниципальном образовании

 «Светлогорский городской округ»
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Законом Калининградской области от 03.02.2003 №222 «О розничной продаже алкогольной продукции на территории Калининградской области, Уставом МО «Светлогорский городской округ», администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:
1.Установить, что на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ» розничная продажа алкогольной продукции не допускается на территориях, прилегающих:
а) к детским, образовательным, медицинским организациям и объектам спорта;

б) к оптовым и розничным рынкам, вокзалам, аэропортам и иным местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, определенным органами государственной власти субъектов Российской Федерации;

в) к объектам военного назначения.

         2. Утвердить следующий способ расчета расстояния от детских, образовательных,  медицинских  организаций, объектов спорта, оптовых и розничных  рынков, вокзалов, аэропортов,  объектов  военного  назначения и иных  мест  массового  скопления граждан  и мест  нахождения  источников
повышенной опасности, определенных постановлением Правительства Калининградской области от 24 декабря 2013 года № 994  до границ  прилегающих территорий,  на которых не допускается  розничная  продажа  алкогольной продукции:

- при наличии обособленной территории расстояние определяется по прямой (радиусу) от входа для посетителей на обособленную территорию;

- при отсутствии обособленной территории расстояние определяется по прямой (радиусу) от входа для посетителей в здание (строение, сооружение);

- при наличии нескольких входов для посетителей расчет выполняется по прямой (радиусу) от каждого входа;

- в случаях, когда предприятия торговли, общественного питания и организации и (или) объекты, на территории которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, расположены в разных частях одного здания, строения, сооружения, но имеют обособленные входы, расстояние определяется от входа для посетителей в часть здания, строения, сооружения, в котором расположены организация и (или) объект, на территории которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до входа для посетителей в предприятие торговли или общественного питания исходя из сложившейся системы пешеходных путей.

3. Установить минимальные значения расстояний до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории  муниципального образования  «Светлогорский городской округ»:
        - от
зданий, строений,
 сооружений, помещений,  находящихся во владении и (или) пользовании детских организаций  — 20 м;
         - от
зданий, строений,
 сооружений, помещений,  находящихся во владении и (или) пользовании образовательных организаций — 50 м;
      -от зданий,
строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних - 50 м;
       -от зданий, строений,
сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с
основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, - 20 м;
        -от спортивных сооружений, являющихся объектами недвижимости, права на которые зарегистрированы в установленном порядке, - 30 м;
         -от объектов военного назначения -20 м;
         -от вокзалов - 20 м;
         -от мест массового скопления граждан в период проведения публичных мероприятий, организуемых в соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» - 20 м.
         4.Утвердить перечень организаций и объектов, в отношении которых устанавливаются правила определения границ прилегающих территорий, на
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в границах муниципального образования «Светлогорский городской округ»  согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

 5. МУ «Отдел  социальной защите населения Светлогорского городского округа» и отделу образования администрации МО «Светлогорский городской округ» предоставлять  в экономический отдел администрации МО «Светлогорский городской округ» информацию об изменении месторасположении, об закрытии (открытии)  детских, образовательных, медицинских организаций  осуществляющих свою деятельность на территории МО «Светлогорский городской округ», с указанием входов для посетителей на обособленную территорию указанных объектов.

6.Отделу по культуре, спорту и делам молодежи  администрации МО «Светлогорский городской округ» предоставлять  в экономический отдел  администрации МО «Светлогорский городской округ» информацию об изменении месторасположении, об закрытии (открытии)   объектов спорта осуществляющих свою деятельность на территории МО «Светлогорский городской округ», с указанием входов для посетителей на обособленную территорию указанных объектов.

       7. Экономическому отделу администрации МО «Светлогорский городской округ» на основании поступающей информации вносить изменения и дополнения в перечень организаций и (или) объектов для утверждения границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции;

       8. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к детским, образовательным, медицинским организациям и объектам спорта, к оптовым и розничным рынкам, вокзалам, аэропортам и иным местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, определенным постановлением Правительства Калининградской области от 24 декабря 2013 года № 994,  объектам военного назначения, включающих в себя обособленную территорию (при наличии таковой), а также территорию, определяемую с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты согласно приложению №2-51 к настоящему постановлению.

9. Считать утратившими силу:

- постановление администрации муниципального образования  «Светлогорский район» от 16  июля  2013 года  № 453 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск»;
        - постановление администрации муниципального образования  «Светлогорский район» от 1 апреля  2014 года  №218 «Об утверждении схемы  границ прилегающих территорий  к организациям  и объектам территорий, на  которых не допускается  розничная продажа  алкогольной
продукции и о внесении изменений и дополнений  в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский район» от 16 июля 2013 года № 453 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск»»;

        - постановление администрации муниципального образования  «Светлогорский район» от 16 июня  2014 года  №550 «О внесении изменений и дополнений  в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский район» от 16 июля 2013 года № 453 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск»»;

      - постановление администрации муниципального образования  «Светлогорский район» от 29 апреля июня  2016 года  №350 «О внесении  дополнений  в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский район» от 16 июля 2013 года № 453 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск»»;

     - постановление администрации муниципального образования  «Светлогорский район» от 1 марта  2017 года  №97 О внесении изменения  в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский район» от 16 июля 2013 года № 453 «Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск»»;

- постановление администрации муниципального образования «Светлогорский район» от 9 апреля 2016 года №351 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования городское поселение «Поселок Донское»;
- постановление администрации муниципального образования «Светлогорский район» от 8 сентября 2014 года  №794 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования городское поселение «Поселок Приморье».

10.Экономическому отделу администрации МО «Светлогорский городской округ» направить в министерство по промышленной политике, развитию предпринимательства и торговли    Калининградской области информацию об определении границ прилегающих к  некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в муниципальном образовании «Светлогорский городской округ».

11. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации МО «Светлогорский городской округ» О.В. Туркину.
12.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.svetlogorsk39.ru.

          13. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
 Глава администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ»
                                             В.В.Бондаренко

Приложение №1
              к постановлению администрации

МО «Светлогорский городской округ»

от 12 марта  2019 г. №214

Перечень организаций и объектов, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	№ п/п
	Наименование организации, объекта
	· Адрес места нахождения

	1
	МАДОУ детский  сад № 20 «Родничок»
	г. Светлогорск, ул. Гоголя, д.12

	г. Светлогорск, ул. Гоголя, д.15

	2
	МАДОУ детский сад «Солнышко
	г.Светлогорск ул. Пионерская, д.32

	3
	МАДОУ детский сад «Теремок»
	г. Светлогорск, ул. Новая, д.6

	4
	МБДОУ детский сад «Одуванчик»
	п. Приморье, Артиллерийская, д.1

	5
	МАДОУ детский сад «Березка»
	г. Светлогорск, Калининградский пр-т, д.70

	6
	МАОУ «СОШ  № 1»

г. Светлогорска
	г. Светлогорск, ул. Новая, д.3

	7
	МБОУ «ООШ  п. Приморье»

	п. Приморье,. Балтийский пр-т, д.14

	п. Приморье,. Балтийский пр-т, д.7а

	8
	МАОУ «СОШ  п. Донское»
	п. Донское, ул. Садовая, д.7

	9
	Государственное  автономное  учреждение Калининградской области дополнительного образования «Калининградский областной  детско - юношеский центр  экологии, краеведения  и туризма»
	п. Приморье,. Балтийский пр-т, д.14 «а»

	10
	МБУДО Детская школа искусств  им. А.Т. Гречанинова г. Светлогорска
	г. Светлогорск, Калининградский пр-т, 32,34

	11
	Филиал МБУДО «Детская школа искусств им. Гречанинова А.Т. г. Светлогорска – «Детская музыкальная школа поселка Донское»
	п. Донское, воинская часть

	12
	МБУДО «Детско-юношеский центр»
	г. Светлогорск, Калининградский пр-т, д.37

	13
	Спортивная площадка
	г. Светлогорск, ул. Яблоневая

	14
	МУЗ «Светлогорская городская поликлиника»
	г. Светлогорск, ул. Зеленая, д.13

	 15
	Фельшерско- окушерский пункт  ГБУЗ КО «Светлогорская центральная районная поликлиника»
	п. Приморье, ул. Офицерская, л.2

	16
	Амбулатория пос. Донское  ГБУЗ КО «Светлогорская центральная районная поликлиника»
	п. Донское, ул. Степанова, д. 1

	17
	Дневной стационар
	г. Светлогорск, ул. Пригородная, д.42

	18
	Стоматологическая клиника «Люкс-Дент»
	г. Светлогорск, Олимпийский бульвар, д.2

	19
	Стоматологическая клиника «Улыбка»
	г. Светлогорск, ул. Октябрьская, д.34

	20
	Стоматология
	г. Светлогорск, ул. Тихая, 3

	21
	ООО «Санаторий «Янтарный берег»
	г. Светлогорск, Калининградский пр-т, д.79 «а»

	22
	ООО «Санаторий  «Отрадное»
	г. Светлогорск, Калининградский пр-т, д. 99 «а»

	23
	Федеральное Государственное учреждение Детский пульмонологический санаторий «Отрадное» федерального агентства по  здравоохранению и социальному развитию
	г. Светлогорск, Калининградский пр-т, д.74

 ул. Нахимова, д.17,19,21,23;

пр-т Победы, д.14/9;

ул. Фрунзе, д.4,5;

ул. Прохладная, д.5

	24
	ООО детский санаторий «Майский»
	г. Светлогорск, ул. Солнечная

	25
	Здание ФТО ФГУ Светлогорский военный санаторий
	г. Светлогорск, ул. Октябрьская, д.11

	26
	Здание ЛДК ФГУ Светлогорский военный санаторий
	г. Светлогорск, ул. Ленина, д.27

	27
	Здание фитоцентра ФГУ Светлогорский военный санаторий
	г. Светлогорск, ул. Ленина, д.29

	28
	Здание ЛФК ФГУ Светлогорский военный санаторий
	г. Светлогорск, ул. Октябрьская, д.14

	29
	Здание бактериологической лаборатории ФГУ Светлогорский военный санаторий
	г. Светлогорск, ул. Октябрьская, д.20

	30
	Санаторий-профилакторий «Янтарь» филиал ОАО «Российские железные дороги»
	г. Светлогорск, ул. Ленина, д.50

	31
	Санаторий-профилакторий «Энергетик» ОАО «Янтарьэнерго»
	г. Светлогорск, ул. Балтийская, д.2

	32
	Государственное учреждение здравоохранения Калининградской области Детский противотуберкулезный санаторий
	г. Светлогорск, ул. Пионерская, д.1

	33
	Спортивный комплекс «Универсальная игровая площадка с гимнастическим городком»
	г. Светлогорск, ул. Ленинградская, д.11

	34
	Спортивный комплекс «Универсальная игровая площадка с гимнастическим городком»
	г. Светлогорск, пер. Ягодный, д.1

	35
	Спортивно-оздоровительный комплекс ООО «Теннисный клуб»
	г. Светлогорск, ул. Ленина

	36
	Теннисная площадка, площадка для волейбола и бадминтона ФГУ  Светлогорский военный санаторий
	г. Светлогорск, ул. Ленина

	37
	МАУ  «Физкультурно- оздоровительный комплекс «Светлогорский»
	г. Светлогорск, ул. Яблоневая, д.13

	38
	Железнодорожная станция Светлогорск- I
	г. Светлогорск, ул. Вокзальная, д.5

	39
	Железнодорожная станция Светлогорск- II
	г. Светлогорск, ул. Ленина, д.33

	40
	МАУ г. Калининграда "Детский спортивный центр отдыха и оздоровления детей и подростков «Юность»
	г. Светлогорск, ул. Балтийская, д.25 «а»

	41
	ГБОУ  Калининградской области кадетской школы-интерната "Андрея Первозванного Кадетский морской корпус "Паруса надежды"
	г. Светлогорск, ул. Майская, д.3

	42
	ГАУКО "Социально-оздоровительный центр" (лагерь им. Смирнова)
	г. Светлогорск, ул. Ленина, д.42

	г.Светлогорск, Калининградский пр-т,79

	43
	МАУ г. Калининграда "Детский спортивный центр отдыха и оздоровления детей и подростков им. В. Терешковой"
	г. Светлогорск, ул. Солнечная

	44
	МАУ г. Калининграда "Детский центр отдыха и подростков им. А Гайдара"
	г. Светлогорск, ул. Балтийская, д.28

	45
	Детский оздоровительный лагерь им. Зои и Шуры  Космодемьянских
	г. Светлогорск, Калининградский пр-т, д.93

	46
	МАУ «Центр отдыха и поддержки молодёжных инициатив «Огонек»
	г. Светлогорск ул. Балтийская, 29

	47
	Молодежный лагерь "Балтийский Артек»
	п. Приморье

	48
	Воинская часть
	п. Приморье

	49
	Воинская часть
	п. Донское

	50
	Воинская часть
	п. Донское